令和 5年度 第 11回 PTA 三役会 議事録

開催日時 令和 6年 3月 5日（火） 9:00～10：00

開催場所 上尾市立尾山台小学校 PTA会議室

出席者 長屋会長、他 11名  （議事録作成：川村）

議題 各役員からの報告

1） 校長報告

2） 会長報告

3） 副会長(内部)報告

4） 外部報告

今後の活動予定

討議内容 ＜各役員からの報告＞

1） 校長報告

・来年度以降の下校班について

現在、1年生～4年生までが下校班で下校しており、5年生以上は特に下校班を作ること

なく下校している。数年前までは、1年生 2年生は下校班で 3年生以上は近所の児童と

学年を越えての下校をしていた。児童数減少と学童通所者増加のため、学年だけでの下

校班継続が難しいこともあり、保護者の異論がなければ、来年度以降は以前のように 1

年生 2年生のみの下校班に戻したいと考えている。

2） 会長報告

・本部会に参加。来年度以降からは埼玉県 PTA連合会と北部 PTA連合会は抜ける予定

である。

・来年度以降の会長スケジュール

4/6 本部会

5/11 本部会・理事会  5/25 上尾市 PTA連合会の定期総会

6/7 校外環境  6/22 意見交換会・代表者会議・理事会・本部会

5/14の 9:30からのオープンミーティングの際に教育委員会の方からの統廃合の件の説

明会を実施予定。

3） 副会長(内部報告)

・来年度の係決めについて

LINEワークスにて 3月中に来年度の専門委員と係の希望アンケートを配信予定。アンケ

ートで決まらなかった場合は、4月の懇談会にて専門委員と係決めの実施。

4） 外部報告

・来年度の係について

夜間パトロールとあいさつ運動の廃止。

＜今後の活動予定＞

  4月 9日（火） 9:00～新役員顔合わせ・三役会